ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de ̂ ua Doce do Maranhão — PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pr^o — CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranháo/MA CEP: 65.780 -000

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

I FolMN'

Wi.ihrfca:

Iniciando a fase externa da licitação, cujo ato primeiro é o anúncio público da licitação, e em cumprimento

a Lei n°. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os seguintes elementos como peças obrigatórias no

processo de licitação:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo
administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a
autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a
despesa, e ao qual serãojuntados oportunamente:
I - edital ou convite e respectivos anexos, quando Jbr o caso;
II - comprovante daspublicações do edital resumido, na forma do art. 21 desta Lei, ou
da entrega do convite;

Procedi à juntada aos autos deste processo licicatório, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL N"

010/2017, os documentos supramencionados:

> AVISO DE UCITAÇAO

> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

Necessário se toma que o edital seja publicado na imprensa oficial em forma de aviso resumido, nos

termos do art. 21 da Lei de Licitações.

Uma cópia desse aviso, comprovando a sua publicação, deverá ser juntada ao processo. Se a modalidade

for convite, o que se deve juntar é o comprovante de que a carta-convite foi entregue para um mínimo de

três fornecedores escolhidos pela Administração.

D^»que, para constar, lavrei, na qualidade de Pr^oeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranháo/MA, o presente termo.

^aBiaaa& 9aiua £ima
Pr^oeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

''ík

%

ESTADO DO MARANHAO
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Agua Doce do Maranháo/MA CEP: 65.578 -000

J Folha W
u a

/».'

Kubrica;

V////»//7.

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranháo/MA, torna público que realizará a licitação na
modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal n.° 10.520/02 e 8.666/93 c suas

alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e sua alteração Lei 147/2014 e Decreto Municipal

n»001/2017.

PREGÃO PRESENCIAL N<K)10/20I7 - PMADM

Processo Administrativo: 20I7.0I2.6.1.010 - PMADM

DO OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de .suprimentos de informática para atender as
^jjcccssidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranháo/MA, de acordo com

./ndições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referencia.
DA SESSÃO DE ABERTURA: A entr^a e abertura dos envelopes será realizada no dia 02 de março de
2017, às l4h:30mún

Formulação de consnlrag e. obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranháo/MA.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: .segunda à .sexta-feira, de 8 às 12 horas.

Água Doce do Maranháo/MA, 17 de fevereiro de 2016

SfaSiana de ̂aioa £ima

y

Pr^oeira da Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhâo/MA

CERTIDÃODEDIVULGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifica que tornou público o Aviso de
Licitação do PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 - PMADM, afixado no Mural da Prefeitura Municipal
de Água Doce do Maranhão/MA em 17 de fevereiro de 2017.

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

VIDAisoúdf f
3em-eMar

V idâpmiranle nj.co .&f

Consumiaos «xn freqüência, medicamentos

atalgèsicos que nâo exiEem presaicâo médica
podem intensificar sintomas camuflar doenças
graves e até comprometer tratamentos.

O tsOdo OQ Uanrhãa

í  fotha N'

J65

'íubrlc»-

%
a
o

/s

Médico alerta para perigo
das dietas hipergordurosas
Cardiologista Tôcio Danilo Paváo diz oue o excesso de gorduras saturadas podo resultar no aumento do colestcrol
no organismo, que está associado a doenças do coração; módico aconselha que haja equilíbrio na alimentação

u
lÉBarCiçks

cn*oinasbúr<m^ r

«ta*aeaAas^Blvroí

cridepaduasOsaAédr ̂

Oloorob^bifooraisiBki

A hVu,(TfKlxbAeBSllopo

vlisi2&(k(Bmtusira»,rft-

UtiTibi ki^^dmKkOrbÜDpcC

nWMiMsnqu»«aiu'nú«^tkrv

roa 6rmlro(tesiBicôei Eoquf
8*1eniUFrolofltn1no8 dr

Bn*fi<bVkâis«a3U-
pi^ A-1^Mnr»
oviiVd(ao(rSactoikartsM-

ilraicMerlm^ibdccorvimo«k

0vlueun>CMn&

I4(M Oullo Patrfc), <1« Canbo

OiiiÍAJftaaciBi^0^B>A-

TscAeBAnopravlr«> ife

(nfruasouoAude

qiMUiiüoa fwcenrp-

didansiaB^BUdepmrtttn•

stDikB&QàAicDfsiiD AV

AnhoDneua IAle-

m-wr»cntta*i**eqw•Uk
IIIIIIIII11*1%

IbrbOonetimir2smdB

rakvttsCoQis' i&inAoniAc^

^taTMtlMli

O mttconetttie

rai íBopBto (b niijB huBBM e
BAifUDscnBBAi^fitfrifn
^  (B B^ri ArifcBs

«——•«iESf»*

■ni^D i sAft ̂ ^mfcBiib dte»
IM vgMldBtrir cm paKKL

< emUidm^rteilAriil^A
«riiBik tB^BAAOril

pVjOpri *«00» dveéiriA*
AúmtOnmamt^Bá^

Ciimnt í
pioUsM âMcAdc 4UC pode IfNf
ta AHRvdMn^M *OeiicriB(l
d 4 do I

MV0.4I*EB (aglDi e HAfid ■
ptBAUitebt&iodeaALiim
fTMtlÍB MEnOM}* Bjftk

IW a 5iTiih*6eÍB*C*'

(Uo^ t Aaaoac^ &%!An kv

ttril dOA(miW®lll AtiSOVCl EXISTE COLESTEROL RUIM E COiESTEROl BOM?

UB dBcnTWEdc riBcAoav
■CMD kKCpriMrilpIlKm
M ■mbáiULcIDUD bik
p  pcdiriicÉV^Bi

aH«

"OdB&^psTjdPUriiitvftiVtfted dcnsidcdí Aai dBBÊy IpOBfCriiM OU
jtf»W«wj»a«nrictrtn^iMBak» LfiUíraarQnodBaRiAa^cto
MsBpnavimeoftaAnDstMri HdBtaÉA^MOrindBattrad')»
ui i JriiJ UM '"40 •nMite* tfVBctoa Vacai «KCttrierinripfr
VBMÉnatVA^dCMdwdoMa MardeteiestMAkitBdBriOOpaf

dadewdeWv HeereMie ou WUI-
CD aJelHUpreaife na parado

mrtIrlApAiA ndiBbo* ■oca»*
B a laBc a (■«AtricMbon^, ok
pk» d cardttd» neto sandeMo

■B OEVdBÇriOôAO) A AlC®
quccBibDBtBiMn cunB-

laiJtB

Ttoflri BBiCdlISC^OlldaClia^ CHQBBABHBBIppCfril^BB,

A MISf %ll USA MM

*rWa «• ' >  Oc<e oo

APHkrKMwroft WUBM^ crc AwA utCB W BiiAMAg

A«M* M A kr«l«.l«t u^n««J 4a A#»# Or^ «•

DtOBB

rB booumtodofc Nlehi ro*

ur B pfBfntcOei McaoBdcdB
pva i BBBdRh púBCttandD Cl
piriCBn issantosa nnxoi

iMâEO NnAAW l»'l '^WA» HMpMtÉ' A
ntMxriuaa COnwxM^jwwocatcjwiUiMCT A—^1^ Mi>A
M e#a*aN« a» G«uia >«> -aawimi ik >4m« »«• oo
MMfVtdOiUA ó» *<wn uan •> • ■■ ■'■lAlLU
LI I^»»I ■! 1»IH III ftATUll bl CEMiO Bd ABrmtA: *
aovMA * OMr*^ OCA Mj I •aM(*0< "• <IH uj «■ mesn de
M<? eeCMlBw, pweweMMweewBee e eWN^BMB*
CNOetCCO luA**
►rorviBO os «ra/oM «a^iraa

UdM «I

o< CaBBm unBOdeSABM' SUA Ca
MMi>«>eAi ta Sewna •*•! «iMA'«p*d tw Açwe Oocai M

kA, OA a.«aA» ■ia,iw.|A>,ai;C4«; » iW—
«» AAflne «• WMK M BriBAiA a* AdkmWBA'A

Wne*• 4f^A««omu(^MJ»^A ■ AjAiiroAaCõa»
Mir M ittMAiwn CúluBelB ■ IKBICl ■ ICBIII *1 BC
fcOtAISW AMA M- * ft liMh A^M ' •• — •• • -•
•AAtMdue* AiEf^nACVO a »wA

• ro  mAXAill' •? *• ini ■nm M oi>

e AooA Boce oo miUjiuIP

««»4 ■ h»WtA4 "A —XIMfcA*» lAil ■ ■!

•Blkll a AMS^i^bAM CuMiVOeA ca C Jlfc A "i M '3
■a,*» " —r " A*
adVNBA ir tiMvii

AnHUMtN'0- MAM^lal «Ma M. Mi

cmrvu HuiBCiMA pe AouAooce bomaaamkío
. A kraiail.ra tAiia.irai oa Agua Odc» d«

. Aa«VA> .

C WS*Í «

eoeNUcMe.*»

e AouA 0O6C eo «éaaawAp
• Agira DOM W

a  • am* awaedos 60iww«> Ia CurniMAoraM
lAi «Aa^a. I» I*r7gi4 e CiAiMa M^AJiMfk CDir?etr

OBCéüAO ABiBIMCIAt ■>• «inaoit • ABAB* A'0«0«»0
—aeoci o» IMCCA MT*
.  ,*■ f IJII •

. .. S^M IA.» o
mtmxUa.!.

OAAfTii pAMCBia Cri ABpmm* um a
M sa <• fwrs ia KI r #1 MA lOrvn
lAAOMle M ««ML fMjrraCD *A»

I Doca M Max.OsAu «tÇMCAwiO OE
«ia tara «MAMO "roa» Miia tw» i*i

ÍABUMA e« MAM UM
t0.«wBalMA»Al>OMMHll0MHl«A

A MttPerTMA MUNICML I

Altao M (.telUtao. a Prar.<|.,.« H,»«c
«a»»-rai'y^ ««m '.mmwí •

•gtjVOAaaue.^ lOíijii C» riPlMAMM'
•TarOB • AM «m<aM Ca l«>.vsi»aaOAJiM livnffit ̂  Bi^l
«roeoAB AACieAâiAv a* «i».

rMAiva«» .*

MMAO 0« Al
.««.AW •» M 91 M nwM A* ?->" a» tOASMM CanBBMK»
laiWilHK WMMMlIfrJBA t»'CA'«^M«ol !■«■ !,»■»♦. CP»Ai^
i.«« rvo rpi UAarAA- HOMAPir» I. A«P*inWfHTO M
v««alA>A MiM I2lwa» ;^arvramk*>fviMoAA< iTmIi
aa ?q > r »i« jcma ac MIM UMA PngroladoAi '

ÍO dBLuOi ".'gNCEDOP *
GLOBO DE OURO

I u t j *t os - '-i i "Çt f

evAN ííosi tNr; CM MA sTowc

A LA LANL
Bpgys -

-Súse

nikuCACto oe cciTíM.
íbIa^V M tidi fimalB m »«r

e BBee UMlMM w Cww M BA ae FiMMto Mi^mM rèeoÉB
»BrjiMAik>iiBACi«<M—iBe«a>iCi ■!■><>■ mOm—mCBda

• MAA* P I.I.WIinai(.IU M •XMB'IA MM ■AJMMI.B OD MWAMC MceTAQ
roaa aos c,AlâM aa eoiCCAC ^up^í^pmc rtcwrA oi MDO "Ai pmms

•crrvMTO*. t^ewcnee sueiieui<T*aono»«c hop

19i oM«aMra a«N«ceM3A WniM «Tcuo • I»A*M:í«> «q C«««w« PAC o ora «r«ara>i t «ma 'O |MM» •* III
21M '1 I il fi ir tmT. "I i'É"i'ii iiM i> i«r 11" I rm

2 O «
pvOMJ

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS m SEXTA-FEIRA. 17-FEVEREIRO-2017dl
AO

^otha N'
\

e sua alteração Lei 147/2014 e Deaelo Municipal n* 001/2017. PRE

GÃO PRESENCUL V 009/2017 - PMAOM Proceno Admtits-

tratho: 2017.0114.1.009-P.MADM; Registro de preços para even

tual preslaç9o de seniços de exames laboratoriais, feitos por empresa
espedalizada paraatenderademanda dos usuários do Sistema Único
de Saúde - SUS, da Secroaria Municipal de Saúde do municípo de

Água Doce do MaranhâcyMA, de acordo cora condiçOes, e^dficações
e quantidartes constantes no Termo deReferânda, DA SESSÃO DE
ABERTURA: A entregae abertura dos eovelopesserárealizadanodia

02 de março de 2017, às iOb:JOmim. Formulapio de coisnltas e

obtençáo do edital: ENDEREÇO: Rua Nazaré, &'n.''. Centro. Água
Doce do Maranhão, HORÁRIO DE ATENDIMENTO; segunda à
sexta-feira, de 8 às 12 horas. Água Doce do MaranhArvMÁ, 17 de
feverárode2017.EABiANADEPAT\'ALI>U -PregoetradaPre&ttura

Municipal de Água Doce do Maranfafio/MA.

AMSO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maraiihão/MA, torna público que realizará a licitação na modalida

de abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federai a.°

10.520'02 e 8,666/93 e suas alteraçOes posteriores. Lei Comple
mentar 123/06 e sua alteração Ld 147/2014 e Decreto Municipal n°
001/2017, PREGÃO PRESENCIAL N* 010/2017 - P>UD>L Pro-

Administrativo: 2017.012.6.1.010 - PMADM; Registro de

r<eços para eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de

informática para atender a demandada Prefeitura Municipal d: .Água
DocedoMaranhão/MA, de acordo com condições, especificaçõese

quantidades constantes no Tamode Referência. DA SESSÃO DE
ABERTURA: A entrega e abertura dos envelopes será realizada no

dia 02 de março de 2017, às 14h:30niim. FormaUcâo de consultas

e obteacâo do edital: ENTIEREÇO: Rua Nazaré, &/n,®, Centro,

Água Doce do Maranhão. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: se
gundai sexta-feira, de 8 às 12 horas. Água Doce doMaranhâo/MA, 17
ái feverátode 2017. FABIA.NA DEPATVA LDU.PnxceimctaPFefeitum

Munidpai de Água Doce do MaranhãoTvlA.

AMSO DE LICITAÇÃO. APrefeitora Nfainicipal de Água Doce do
Maranbào/MA, toma público que realizará a licitação na modalidade
abdxo discriminada, cqocettame será regidopelaLei Federal n." 10420/
02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06
e sua alteração Lei 147/2014 e Decreto Municipal n° 001/2017. PRE

GÃO PRESENCIAL N* 011/2017 - P^UDM. Processo Admlnis-

trattso: 2017.013.6.1.011 - PMADM: Registro de preços para even

tual aquisiçãodegasde petróIeoliquefeito(OPL} para atender aPrefei-
^JI^Muriicipal de ÁguaDocedoMaranhão/MA, de acordo com cond

es, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.
DA SESSÃO DE ABERTURA: A entiega e abertura dos enveli^será
realizada no dia 03 de março de 2017, às 08h:30mim. Formulação de

tro, Água Doce do Maranhão. HORÁRIO DE ATENTHMENTO: se
gunda à sexta-feira, de 8 às 12 horas. Água Doce doMaranhão/MÁ, 17
(kíétereitode 2017. FABIANA1KPAI\'A LIMA. PRgoeiradaPKfeituta
Municipal de Água Doce do Mannhào/MA.

AMSO DE LICITAÇÃO. APrefeilura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MA, toma público que realizará a licitação na modalidade

abaixodiscrimiaada.agoceitame será regido pelaLei Federal il° 10.320/

02 e 8.666/93 e suas altera^es posteriores, Lei Complementar 123/06
e sua alteração Lei 147/2014 eDeaeto Municipal n'001/2027. PRE

GÃO PRESENCIAL V 012/2017 - P.MAD>L Processo AdmUíS-

tratb o: 2017414.6.L012 ■ PMADM: CocUratação àe empresa espe

dalizada na prestação de serviços de iniáalaçãoe manutenção preven

tiva e corretiva de ar condi donado para atender a PrefeituraMunidpai

de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições,
espedilcaçõese quantidades constaniesno Termo de Referenda. DA

SESSÃO DE ABERTURA: A entrega e abertura dos envelopes será

realizadanodia 0.1 tle março de 201''. às 10h:i0mim.F(wmnl«cÍ^de ̂ ^5

tro. Água Doce do Maranhão. HORÁRIO DE ATENDIhffiNTq; se-"*'»
gunda à sexta-feira, de 8 às 12 horas. Água Doce do Matanhio/MÁ, ll^ubrica-
defeve«ÍTOde2017,FABIANADEPAnAl,IMAPreBoeirad9PrEfeituia

Municipal de Água Doce doMaranhãcvMA.

HIEFEITURA Ml?MCIPAL DE GONÇALVES HAS-MA

AITSO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS .V 007/2017.
Processo Admlnlstradvo n* 02i)702i>07/2017. A PrefeituraMunid

pai de Gonçalves Dias - MA, atra\ és da sua Comissão Permanente de

Lídtação,tonia público para coohedmenlo desinteressados que esta
rá realizando lidtação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Me
nor Preço Olobal/Lote, objetivando a contratação de empresa para o

fomedmenio de gases medicinais (reposição) e ciliodricos, gás de
cozinha(reposiçao) e botijão para atender as necessidades do Municí
pio, em conformidade ccan as espedficaçõescontidasno Edital, oqual
seráprocessado ejulgadoem conformidade com aLei Federal n.° 8 666/

93 e alterações posteriores, e as crmdições do Edital à realizar-se às
OSiOOhotasdodia 09 de marçode2017. A sessão pública dejulgamen
to será realizada nas dependéndas da Secretaria Municipal de Admi
nistração, rta sala da Comissão Permanente de Lidtação - CPL, àPraça
loão Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias-MA, nodia, hora
e local dtados, era que serão recebidos os envelc^s de proposta e

baUli tação. O Edital e seus anexos estão à di^>ostç3o de interessados
no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante paga
mento de DAM, de 2* a 6*. das 08:00 ás 12:00 horas. Esdaredmento
adidcnalno mesmo endereço eatravésE-mai[:cpigdiasiSbomiail .com..
OonçaívesDías(MA). 13 de fevereiro de 2017. MLMARFEITOSA
KRAUSE FILHO- Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 00»2017.
Processo Administrativo n* 021)702408'2017. A PreféiltiraMunid-

pal deOonçalve$Dias-MA,Blraté$dasuaCuniissãoPeimaneiitede
Lidtação, toma púU Ico para conhedmento dos interessados que esta
rá realizando lidtação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Me
nor Pieço Glotxd/Lote, objetivando a contratação de empresa para a
prestaçãode sert iços de hospedagem e hotelariapara atender as neces-

sidadcsdoMunic^io, em conformidade com asc^aficaçõcs conti
das no Edital, o qual será processadoe julgado em ccnfomídade com a
Lei Federal n.° 8.666/93 e alteraçõesposteriores, e as condições doEdital
à realizar-se às 10:00 horas dodla09 de marçode 2017. A sessão pública

dejulgamento será realizada nas dependéndas da SecretariaMunidpal
de Administração, na salada ComissáoPermanente deLidtaçáo- CPL,
ãPraça João Afoiso Cardoso, 404, centro, OcoçalvesDIas -MA,no dia,
hora e local dtados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e

habilitação. OEdital e seus anexos estão àdísposição deinleressadosno
mesmoendereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamen-
tode DA.M, de 2'a 6'. cbs 08:00 ás 12:00 horas. Esdaredmento adido-

nal nomesmoendereço e através E-maíl: cplgdiasi^botmail.com.. Gon
çalves Dias (MA), 15 de fevereiro de 2017. VILMAR FEITO&A

KRAUSE FILHO • Prea dente da CPL.

AMSO DE LiaXAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N* 009/2017.
Processo Administrativo n" 024702409/2017. A PrefeituraMunid

pai de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Pennaneme de
Lidtação, torna público para conhedmento dos interessados que estará
realizando lidtação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor
Pieço Global/L o(e, objetivando a contratação de empKsa para o fomed-
menlo de refeições, landies, qoentiiibas e serviços de coffee break atender
as necessidades do \hinic|}io, em canfcnnidade cora as e^KdficaçOes
coolidasnoEdital, oqoal SOB procesadoejulgado em caafonnitfade com
aLd Federal o.^S.õõõ.^ò e alterações posteriores, e asccndiçdesdoEdtal

árealizar-se ás 14:00 heras do dia 09de março de2017. A sessão púbGca
dejulgamenloserá realizada nasdependéndas da SeaetariaMumdpal de
Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à

<3

A-